
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
18. ledna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  83692/2007    KUSP 83692/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Změna užívání a stavební úpravy části budovy 105 v areálu Organik Otrokovice 
(Výroba laminátových dílů)“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Změna užívání a stavební úpravy části budovy 105 v areálu Organik 
Otrokovice (Výroba laminátových dílů) 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je změna využití objektu bývalé výrobny lepidel v areálu Organik Otrokovice pro výrobu 
laminátových výrobků, resp. laminátových dílů. Jako surovina se pro výrobu laminátových plastů 
používají polyesterové, epoxidové nebo vinylesterové pryskyřice. Jako výstuž se používají skelné 
rohože a tkaniny. Tyto výrobky se vyrábějí v malých sériích (stovky, max. tisíce kusů) o souhrnné 
hmotnosti 5 – 20 tun ročně. Součástí záměru jsou i drobné stavební úpravy (změny vnitřních dispozic) 
části objektu č. 105. Celková plocha části objektu je 1 613 m2. 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: podzim 2007     
Dokončení: jaro 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Otrokovice 
Katastrální území:  Otrokovice 
  

Oznamovatel:          

Ing. arch. Radko Pavlacký, Nám. 3. května 1605, 765 02 Otrokovice 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 3 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 10.1.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 10.1.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 17.1.2008 

 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí uplatnil následující připomínky: 

• V kapitole B.III.3 Odpady - v tabulce 3 „Předpokládané spektrum odpadů vznikajících 
při výstavbě“ je uveden odpad 07 03 04, který má správný název - Jiná organická 
rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy, v dokumentaci je však uveden jako 
Ostatní organická rozpouštědla/plechovky. Není zřejmé, proč zpracovatel takto odpad 
přejmenoval. Proto je třeba zodpovědět otázku, zda je odpad vůbec řádně zatříděn.  

• Dále jsou v tabulce 4 „Odpady vznikající při provozu“ uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona 
o odpadech podléhají tyto a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému 
odběru použitých výrobků. Tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním 
v režimu odpadů a proto bude třeba takto doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu 
postupováno. 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Změna užívání a stavební úpravy části budovy 105 v areálu Organik Otrokovice 
(Výroba laminátových dílů)“ naplňuje dikci bodu 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů 
a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok,  
přílohy č.1 citovaného zákona, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel 
dne  12. prosince 2007 Oznámení podlimitního záměru „Změna užívání a stavební úpravy části 
budovy 105 v areálu Organik Otrokovice (Výroba laminátových dílů)“. Krajský úřad dne 
12. prosince 2007 pod č.j. KUZL  836987/2007 ŽPZE-MT oznamovateli sdělil, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení.   

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Změna užívání a stavební úpravy části budovy 105 v areálu Organik Otrokovice (Výroba 
laminátových dílů)“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• v dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku kategorizace odpadů dle platné 
legislativy 

 



 

 3  
 
 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
Dotčené Město Otrokovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Ing. arch. Radko Pavlacký, nám. 3 května 1605, 765 02 Otrokovice  2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Otrokovice, odbor stavební úřad, nám. 3. května 1340, 76523 
Otrokovice 2  

 

Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 76523 Otrokovice 2  ke zveřejnění 

 


